Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção I - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/51/2022   – PROCESSO Nº PRC–2022/39220

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de

SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS Nº 351

BAIRRO: JARDIM HOLIDAY – CEP: 13520000 – CIDADE: SÃO PEDRO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5422 – Planejamento de Marketing Institucional(Administração)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ SANDRA CONSTANTIN POPOFF / 0577672894 / 49729659087 / 33,625

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1. comunicação institucional e comunicação publicitária: formas e diferenças.

2. imagem e identidade corporativa –  construção e gerenciamento de marcas

(branding): memória institucional; posicionamento e força da marca; identidade

corporativa.

3. endomarketing e programas de incentivo – princípios do endomarketing e sua

dimensão estratégica; a importância do público interno e a humanização dos

processos de gestão; instrumentos e programas de implantação do

endomarketing.

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 16/03/2023

Horário: 14h30min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/402326660/43957945801/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

2/44430817/32387457862/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

3/434795574/22417209845/Não efetuou o upload da documentação comprobatória

do Memorial Circunstanciado. ;

SÃO PEDRO, 27/02/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica